
Omice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.169933N, 16.451734E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 1 046 ha

Počet obyvatel: 822 PSČ: 664 41

Adresa URL: www.omice.cz

Okolí a příroda Omice
Obec situována na kopci nad údolím říčky Bobravy, která se táhne v celkové délce 35 km s povodím
186,6 km a vlévá se do Svratky nad Rajhradem. Údolí Bobravy je na pravém břehu tvořeno kopcem
Bučínem, který se táhne od Tetčic na jihovýchod po způsobu hřbetu v délce 7 km. Nejvyšší výšky
dosahuje nad Tetčicemi a to 444 metrů nad mořem. Svah Bučína je veskrz k Bobravě zalesněn. Myslivna na
Bučíně proti Omicím je ve výšce 443 metrů nad mořem. Obec se nachází v nejteplejší mírné
oblasti. Podnebí je teplé a v posledních 20 letech suché až extrémně, což je způsobeno terénem
Českomoravské vrchoviny. Podle pamětníků snížení srážkové činnosti způsobuje také brněnská
přehrada, která bouřkové mraky odvádí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9292/omice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 05:37:15


